PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

               Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.07.2023 № 20

                    д. Борки

О внесении изменений в Положение
об оплате труда и выплатах
муниципальным служащим в Администрации
Борковского сельского поселения,
утвержденное решением Совета депутатов
Борковского сельского поселения
от 30.05.2018 №21
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Борковского сельского поселения, Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда и выплатах муниципальным служащим в Администрации Борковского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Борковского сельского поселения от 30.05.2018 №21 (далее- Положение):
1.1 Пункт 4.2. Положения изложить в новой редакции:
          «4.2. Дополнительная материальная помощь

При наличии средств экономии по установленному фонду оплаты труда, муниципальным служащим может быть оказана материальная помощь дополнительно к размеру материальной помощи, установленной пунктом 3.7. раздела 3 настоящего Положения, на основании заявления муниципального служащего по решению Главы Борковского сельского поселения, в следующих случаях:

    а) регистрацией брака, рождением ребенка соответственно на основании свидетельства о регистрации брака, свидетельства о рождении, копия которого прилагается к заявлению – в размере 10 тысяч рублей;
    б) смерти (гибели) близкого родственника (супруги (супруга), детей, родителей) на основании свидетельства о смерти, копия которого прилагается к заявлению, - в размере 10 тысяч рублей.

В случае смерти (гибели) муниципального служащего в период его службы выплата материальной помощи производится одному из близких родственников умершего (супругу (супруге), детям, родителям) при предъявлении соответствующих документов, если обращение за ней последовало не позднее шести месяцев со дня смерти, - в размере  10 тысяч рублей;
        в) утраты или повреждения имущества в результате пожара или стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств (квартирная кража, авария систем водоснабжения, отопления и др.) на основании справок из соответствующих органов (местного самоуправления, внутренних дел, противопожарной службы и др.), копии которых прилагаются к заявлениям, - в размере 10 тысяч рублей;
г) тяжелого материального положения в семье в связи с необходимостью проведения специализированного лечения (дорогостоящего) при представлении документов, подтверждающих соответствующие расходы,- в размере 10 тысяч рублей;
д) особой нуждаемости в лечении и восстановлении здоровья в связи с полученными при исполнении служебных обязанностей увечьем (ранением, травмой, контузией), заболеванием, несчастным случаем, аварией, длительной болезнью, а также в иных исключительных случаях (при представлении соответствующих медицинских справок, заключений и других подтверждающих документов) - в размере 10 тысяч рублей.
          Размер выплачиваемой материальной помощи не зависит от фактически отработанного муниципальным служащим в календарном году времени.

         1.2.Приложения №1, 2 к Положению изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
    3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: borkiadm-11.gosuslugi.ru
Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения                                            С.А.Усова
Приложение №1

                                                                                 к Положению об оплате труда
и выплатах муниципальным служащим
в Администрации Борковского сельского
 поселения
РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих в Администрации

Борковского сельского поселения

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц, рублей

	Заместитель Главы Администрации
	6 922,00

	Главный специалист
	5 013,00

	Ведущий специалист
	4 536,00

	Специалист 1 категории
	4 058,00

	Специалист 2 категории
	3 581,00

	Специалист
	3 581,00

Приложение №2

                                                                                 к Положению об оплате труда

и выплатах муниципальным служащим

в Администрации Борковского сельского

 поселения
РАЗМЕРЫ

ежемесячной квалификационной надбавки

к должностному окладу за знания и умения

муниципальных служащих в Администрации Борковского

сельского поселения
	Должность муниципальной службы
	Размер надбавки, рублей

	Заместитель Главы Администрации
	2 308,00

	Главный специалист
	1 671,00

	Ведущий специалист
	1 513,00

	Специалист 1 категории
	1 353,00

	Специалист 2 категории
	1 195,00

	Специалист
	1 195,00